令和４年３月 11 日

各   位

会社名： フ ク ビ 化 学 工 業 株 式 会 社

代表者名： 代表取締役社長  八木  誠一郎

（コード番号：7871 東証・名証第２部）

問合せ先： 取締役経営戦略本部管掌 豊嶋 雅子

 （TEL：0776-38-8071）

（広報・ＩＲ推進室長 久保 茂樹）

（TEL：0776-38-8415）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、令和４年４月１日付で下記のとおり組織変更および人事異動を行うことといたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１． 組織変更の概要（部組織以上）

(1) 本部・室の新設

デジタル戦略部を経営戦略本部下から切り離し、「デジタル戦略室」として社長直轄とする。

(2) 各本部内の組織変更

① 建材事業本部

・ インシュレーション推進部を建材事業企画部に編入する。

② ＣＳＥ事業本部

・ 「ＣＳＥ事業部」を新設し、「インテリア事業部」との２事業部体制とする。

③ 経営戦略本部

・ 人事部と総務部を統合し、「人事総務部」とする。

２．人事異動

(1) 執行役員の異動

執行役員の異動については、令和４年１月 17 日にお知らせしておりますが、一部担当の

追加等がありましたので、再度お知らせいたします。

氏名  担 当

釆野 進

新

代表取締役 副社長執行役員

 社長補佐

兼 精密事業本部 管掌 兼 事業開発本部 管掌

兼 グローバル事業本部 管掌

旧

代表取締役 副社長執行役員

 社長補佐

兼 精密事業本部 管掌 兼 事業開発本部 管掌

加川 潤一

新
取締役執行役員

 ＣＳＥ事業本部 管掌 兼 ＣＳＥ事業本部長

旧
取締役執行役員

 グローバル事業本部 管掌 兼 ＣＳＥ事業本部 管掌

松浦 浩之

新
常務執行役員 ＣＤＯ（Chief Digital Officer：最高デジタル責任者）

デジタル戦略室長

旧
常務執行役員

グローバル事業本部長 兼 グローバル事業企画管理部長

西 勝彦

新
執行役員

 品質保証本部長 兼 マネジメントシステム部長

旧

執行役員

 ＣＳＥ事業本部長 兼 岐阜加工センター長

 兼 営業外注グループ準備室長

斉藤 勝行

新
執行役員

 建材事業本部 副本部長 兼 建材生産統括部長

旧

執行役員

 建材事業本部 副本部長 兼 建材生産統括部長

 兼 本社生産部長

大谷 幸宏

新
執行役員

 内部監査室長

旧
執行役員

品質保証本部長 兼 マネジメントシステム部長

三浦 由信

新

執行役員

 グローバル事業本部長 兼 グローバル事業企画管理部長

 兼 グローバルマーケティング推進部長

旧

理事

グローバル事業本部 副本部長

兼 グローバルマーケティング推進部長

多比良 幸一

新

執行役員

 経営戦略本部 副本部長 兼 経営企画部長

  兼 広報・ＩＲ推進室長

旧
理事

経営戦略本部 副本部長 兼 経営企画部長

(2) 理事の異動

氏名  担 当

重松 敏道

新
理事

フクビ岡山㈱ 取締役企画管理部長

旧

理事

建材事業本部 副本部長 兼 西日本建材営業部長

兼 大阪支店長

荒木 弘行

新
理事

 建材事業本部 建材事業企画部長

旧
理事

建材事業本部 副本部長 兼 東日本建材営業部長

惣宇利 善克

新
理事

建材事業本部 東日本建材営業部長（関東首都圏エリア長）

旧
理事

  建材事業本部 建材事業企画部長

田中 哲也

新

理事

経営戦略本部 人事総務部長 兼 人材開発課長

兼 ＥＡＰ推進室長

旧

 理事

 経営戦略本部 人事部長 兼 人材開発課長

兼 ＥＡＰ推進準備室長

高橋 一茂

新

理事

   ＣＳＥ事業本部 副本部長 兼 ＣＳＥ事業部長

兼 岐阜加工センター長

旧
  ＣＳＥ事業本部 副本部長 兼 ＣＳＥ事業企画開発部長

兼 ＣＳＥ企画開発課長

吉川 英伸
新

理事

建材事業本部 西日本建材営業部長（近畿中四国エリア長）

兼 大阪支店長

旧   建材事業本部 特需開発営業部長

西川  洋
新

理事

 ＣＳＥ事業本部 副本部長 兼 インテリア事業部長

兼 三方工場長

旧 ＣＳＥ事業本部 インテリア事業部長 兼 三方工場長

村井 知仁
新

理事

ＣＳＥ事業本部 副本部長

旧 フクビ岡山㈱ 代表取締役社長

なお、現理事 大杉和彦は、令和 4 年 3 月 31 日付で任期満了により理事を退任し、

令和 4 年 4 月 1 日よりアドバイザー（品質保証本部担当）に就任予定。

(3) 参与の異動

氏名  担 当

大山 俊司

新
参与

  建材事業本部付 東京支店長

旧
参与

  建材事業本部付 建築工事統括部 アドバイザー

(4) 社員（新職位が部長クラス以上）の異動

① デジタル戦略室

氏名  担 当

藤田 裕
新 デジタル戦略室 副室長

旧 デジタル戦略部長

森川 直之
新 デジタル戦略室 副室長代理 兼 デジタル推進課長

旧 デジタル戦略部 部長代理 兼 デジタル推進課長

② 経営戦略本部

氏名  担 当

高橋 裕宣
新 人事総務部 副部長 兼 総務課長 兼 安全衛生管理課長

旧 総務部長

岡本 秀信
新 人事総務部 副部長

旧 グローバル事業本部 課長

③ 建材事業本部

氏名  担 当

鈴木 健
新 建材事業企画部 エアサイクル推進室長

旧 インシュレーション推進部長

北川 陽一
新 建材事業管理部長 兼 建材事業管理課長

旧 建材事業管理部長

若竹 賢一
新

東日本建材営業部（仙台）副部長（北海道東北エリア長）

兼 仙台営業所長

旧 東日本建材営業部（仙台）副部長（北海道東北エリア長）

山本 博紀
新 中日本建材営業部長 兼 名古屋建材課長 兼 名古屋支店長

旧 中日本建材営業部 名古屋建材課長

山田 成敏
新 西日本建材営業部 福岡支店長（九州エリア長）

旧 西日本建材営業部 福岡支店長

杉本 統彦
新 特需開発営業部長

旧 特需開発営業部 大阪特需課長

野村 貞夫
新 建材生産統括部 本社生産部長

旧 建材生産統括部 本社生産部長代理

④ ＳＣＭ事業本部

氏名  担 当

鍋谷 昌宏
新 調達管理部長

旧 調達管理部長 兼 ＳＣ企画課長

⑤ ＣＳＥ事業本部

氏名  担 当

朝日 章文
新 ＣＳＥ事業部（東京）副事業部長（営業統括）

旧 ＣＳＥ事業本部（東京）副本部長

藤沢 忠洋
新

ＣＳＥ事業部 ＣＳＥ事業企画開発部長

兼 インテリア事業部 インテリア事業企画課長

旧 インテリア事業部 インテリア事業企画課長

五十嵐 一弘
新

ＣＳＥ事業部 ＣＳＥ生産部長

兼 ＣＳＥ事業部 ＣＳＥ事業管理部長

旧 ＣＳＥ生産部長 兼 ＣＳＥ事業企画開発部 ＣＳＥ管理課長

以上

（別紙）令和4年4月1日以降の執行役員・理事の体制は以下のとおり。

取締役区分 役　位 氏　名 担　当

代表取締役 社長執行役員 八木　誠一郎 建材事業本部 管掌

常務執行役員 工藤　正 建材事業本部長

取締役 執行役員 加川　潤一
CSE事業本部 管掌
兼　CSE事業本部長

代表取締役 副社長執行役員 釆野　進

社長補佐
兼　精密事業本部 管掌
兼　事業開発本部 管掌
兼　グローバル事業本部 管掌

代表取締役 専務執行役員 大畑　忠
生産イノベーション本部 管掌
兼　SCM本部 管掌

常務執行役員
CDO※(新任)

松浦　浩之 デジタル戦略室長

取締役 執行役員 豊嶋　雅子
経営戦略本部 管掌
兼　品質保証本部 管掌

執行役員 辻　修 SCM本部長

執行役員 小林　俊幸
生産イノベーション本部長
兼　生産企画室長

常務執行役員 宮地　正雄 経営戦略本部長

執行役員 沢崎　弘明
精密事業本部長
兼　精密事業企画管理部長

執行役員 斉藤　勝行
建材事業本部 副本部長
兼　建材生産統括部長

執行役員 大谷　幸宏 内部監査室長

執行役員 西　勝彦
品質保証本部長
兼　マネジメントシステム部長

執行役員 増永　明正
FUKUVI USA, INC.
President & COO

理事 斉藤　昌宏 精密事業本部 開発部長

執行役員 安田　太郎
建材事業本部 副本部長
兼　建築工事統括部長

執行役員 田嶋　宗丈
事業開発本部長
兼　要素開発部長

執行役員（新任）

執行役員（新任）

三浦　由信

多比良　幸一

グローバル事業本部長
兼　グローバル事業企画管理部長
兼　グローバルマーケティング推進部長

経営戦略本部 副本部長
兼　経営企画部長
兼　広報・ＩＲ推進室長

理事 重松　敏道 フクビ岡山㈱ 取締役企画管理部長

理事 上田　修一
生産イノベーション本部 副本部長
兼　設備統括部長

山本　浩二

大島　仁昌

※ Chief Digital Officer（最高デジタル責任者）

以　上

理事（新任） 村井　知仁 CSE事業本部 副本部長

理事 精密事業本部 生産部長

理事 フクビ岡山㈱ 取締役製造部長

理事（新任） 高橋　一茂
CSE事業本部 副本部長
兼　CSE事業部長
兼　岐阜加工センター長

理事（新任） 吉川　英伸
建材事業本部 西日本建材営業部長
（近畿中四国エリア長）
兼　大阪支店長

理事（新任） 西川　洋
CSE事業本部 副本部長
兼　インテリア事業部長　兼　三方工場長

理事 田中　哲也
経営戦略本部 人事総務部長
兼　人材開発課長
兼　EAP推進室長

理事 荒木　弘行 建材事業本部 建材事業企画部長

理事 惣宇利　善克
建材事業本部 東日本建材営業部長
（関東首都圏エリア長）